
PREFEITURA MUNICIPAL DE

fmPACOTI
JlZEEli* CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CP

° JJJ
% PaWÿJ
2

5*
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ESTADO DO CEARA

ADENDO
PREGAO ELETRONICO N°. 3101.01/2022/SME •PE

Pacoti-Ce, em 31 de Janeiro de 2022.

A Pregoeira do Municipio de Pacoti, a Sra. Sasckelly Pessoa Pereira, torna publico aos
interessados que por motivo de corregao ao texto do instrumento convocatorio referente a data
de abertura do certame, publicara RETIFICAQAO e posterior adendo ao processo acima citado,
cuio Objeto e a AQUISIQAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL NO AMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA JUNTO A SECRETARY DE EDUCAQAO, CIENCIAS, TECNOLOGIA E

INOVAQOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE. Por nao haver alteragoes das
propostas, fica assegurado o prazo conforme Art. 25” do Decreto Federal 10.024/19. Ratifica-se
as demais informagoes publicadas.

Atenciosamente,

SASCKELLY reSSOAPEREIRA
Pregoeira Municipal

PA£0 DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSE CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA
CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

tJP’PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE <f o

S-U3_
&/aÿJ

xi

V>

ADENDO AO EDITAL
PREGAO ELETRONICO N°. 3101.01/2022/SME PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, Sra. Sasckelly Pessoa Pereira, toma

publico aos interessados que por motivo de corregao ao texto do instrumento convocatorio
referente a data de abertura do certame do PREGAO ELETRONICO N° 3101,01/2022/SME - PE,

retifica-se: onde le-se “dia 15 de janeiro de 2022”, leia-se “dia 15 de fevereiro de 2022”,

ficando retificado somente o PREAMBULO do edital conforme a baixo.

Retifica-se:

“PREAMBULO

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Pacoti toma publico para conhecimento de todos

os interessados que ate 09h30min horas do dia 15 de Fevereiro de 2022, atraves do enderego eletronico

www.bbmnetlicitacoes.com.br -“Acesso Identificado no link - licitagdes publicas”, em sessao publica

por meio de comunicagao via internet, dara inicio aos procedimentos de recebimento e abertura das

Cartas Propostas de pregos, formalizagao de lances e documentos de habilitagao da licitagao modalidade
PREGAO ELETRONICO N° 3101.01/2022/SME - PE, identificado abaixo.

A presente licitagao sera processada e julgada com base na LeiFederaln° 10520/2002, Decreto

Federal n°. 10.024, de 20 de setembro de 2019, nas demais normas deste Edital e seus anexos,

aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e Lei
Complementar 123/2006 e alteragoes.

Aplica-se ao contrato decorrente da presente licitagao, alem dos dispositivos legais previstos a
cima, as normas da Lei Federal N° 8.078/90 (Codiao de Defesa do Consumidor) e do Codiao Civil
Brasileiro (Lei 10.406/2002).

AQUISIQAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL NO AMBITO DO PACTO PELA APRENDIZAGEM DO
GOVERNO DO ESTADO DO CEARA JUNTO A SECRETARY DE EDUCAQAO,
CIENCIAS, TECNOLOGIA E INOVAQOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE._

Objeto:

SECRETARIA DE EDUCAQAO, CIENCIAS, TECNOLOGIA E INOVAQOESOrgao interessado:

Menor Prego por LoteCriterio de Julgamento:

Pregao Eletronico.Modalidade:

www.bbmnetlicitacoes.com.br- Acesso Identificado no link - licitagoes publicas.Enderego Eletronico:

Cadastramento das Cartas
Propostas:_

Ate 15 de fevereiro de 2022 as 09h:30min horas (Horario de Brasilia).

Abertura das Cartas Propostas: Inicio: 15 de fevereiro de 2022 as 09h:30min horas (Horario de Brasilia).

Inicio: 15 de fevereiro de 2022 as 09h:45min horas (Horario de Brasilia).Sessao de disputa de Lances:

0 Pregao Eletronico sera realizado em sessao publica, por meio da INTERNET, mediante condigoes de seguranga -
criptografia e autenticagao - em todas as suas fases. Os trabalhos serao conduzidos por servidor da Prefeitura

Municipal de Pacoti, denominada pregoeira, mediante a insergao e monitoramento de dados gerados ou transferidos

PAQO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSE CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE

\|J|f PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

1-4ÿ—!

para o aplicativo "BBMNET Licitagoes", constante da pagina eletronica do BBMNET - Licitagoes Publicas, no enderego
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Para todas as referencias de tempo sera observado o horario de Brasilia /DF e, dessa forma, serao reqistradas no
_sistema eletronico e na documentacao relativa ao certame._

Compoem-se o presente Edital das partes A e B, conforme a seguir apresentadas:
PARTE A-Condigoes para competigao, julgamento e adjudicagao.
Em que sao estabelecidos os requisitos e as condigoes para competigao, julgamento e formalizagao do
contrato.

PARTE B-ANEXOS
Anexo I- Termo de Referenda do Objeto;
Anexo II- Modelo de Carta Proposta;
Anexo III-Modelo de Declaragdes;
Anexo IV-Minuta do Contrato;
Anexo V - Termo de Adesao ao Sistema Eletronico de Licitagoes da Bolsa Brasileira de Mercadorias.”

Todas as demais clausulas do presente Edital que nao tenham sido modificadas por este
aditivo, permanecem em pleno vigor.

A Pregoeira torna publico ainda que por nao haver alteragoes das propostas, fica
assegurado o prazo conforme Art. 25” do Decreto Federal 10.024/19.

Pacoti-Ce, em 31 de Janeiro de 2022

lAdJujUUA **
ISCKELLY PESSOA PÿREIRA

Pregoeira Municipal

PAgO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSE CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGFN° 06.920.183-8




